sion of the philosophical implications of Eriugena's *cogito* may be found in Stock's article, "*Intelligo*," quoted above (n. 27). On pages 332-34, Stock takes particular pains to show how Eriugena's *cogito* differs from Augustine's.

32. Stock, "*Intelligo*," p. 330.
33. "...actio siquidem diffinitionis ratiocinantis intelligentisque naturae actio est...nulla enim natura quae se ipsam non intelligit esse aut sui aequalem aut se inferiorem potest diffinire. [Nam quod supra se est quomodo potest cognoscere dum eius notitiam non ualeat superare?] Solius ergo intellectualis naturae quae in homine angeloque constituitur diffinitionis peritia est" *De Divisione Naturae*, I, 43 [MPL 122, 485A], Sheldon-Williams, 1, pp. 132-33).
34. *Ibid.*, 1, 43 [MPL 122, 485B], Sheldon-Williams, 1, pp. 132-3436.
35. *Ibid.*, 4, 5-7 [MPL 122, 750C-772B]; Stock, "*Intelligo*," p. 331.
36. "Possumus ergo hominen definite sic: Homo est notio quaedam intellectualis in mente divina aeternaliter facta" (*ibid.*, 4, 7 [MPL 122, 768B]; Stock's translation, "*Intelligo*," p. 331)
37. *De Divisione Naturae*, 4, 7 [MPL 122, 768B-C].
38. "Poenam praevaricationis naturae in hoc manifestari non temere dixerim. Nam si homo non peccaret, in tam profundam sui ignorantiam profecto non caderet; sicut neque ignominiosam generationem ex duplici sexu ad similitudinem irrationabilium animalium non pateretur" (*ibid.*, 4, 9 [MPL 122, 77A-B]; Uhlfelder, p. 251).
39. "Ipse siquidem, qui Bolus absque peccato natus est in mundo, Redemptor videlicet mundi, nusquam nunquam talem ignorantiam perpessus est, Bed confestim, ut conceptus et natus est, et seipsum et omnia intellexit, ac loqui et docere potuit, non solum quia sapientia Patris erat, quam nihil later, verum etiam quia incontaminatam humanitatem acceperat, ut contaminatam purgaret; non quia aliam accepit praeter earn quam restituit, Bed quia ipse solus incontaminatus in ea remansit, et ad medicamentum vulneris vitiatae naturae in secretissimis ipsius rationibus reservatus" (*ibid.*, 4, 9 [MPL 122, 777B-C]; Uhlfelder, p. 251).
40. Stock, "*Intelligo*," p. 332. 42.
41. *Ibid.*, p. 332.
42. Siquidem dum intelligo quod intelligis, intellectus tuus efficior, et ineffabili quodam modo in to factus sum. Similiter quando pure intelligis quod ego plane intelligo, intellectus meus efficeris, ac de duobus intellectibus fit unus, ab eo, quod ambo sincere et incunctanter intelligimus, formatus. Verbi gratia, ut ex numeris exemplum introducamus: senarium numerum suis partibus esse aequalem intelligis; et ego similiter intelligo, et intelligere to intelligo, sicut et me intelligis intelligere. Uterque noster intellectus unus fit senario numero formatus, ac per hoc et ego in to creor, et to in me crearis" (*De Divisione Naturae*, 4, 9 [MPL 122, 780C]; Stock's translation, "*Intelligo*," p. 332).
43. "In hac autem similiter per decem virgines obviam sponso exeuntes totius humanae numerositatis generalis ad pristinum naturae statum